

## RTU studiju kurss "Studiju projekts 2"

22000 Inženierekonomikas un vadības fakultāte

**Vispārējā informācija**

Kods	IMP734
Nosaukums	Studiju projekts 2
Studiju kursa statuss programmā	Obligātais/Ierobežotās izvēles
Atbildīgais mācītspēks	Aivars Gulbis - Docents (praktiskais)
Apjoms daļās un kredītpunktos	1 daļa, 3.0 kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	LV
Anotācija	Studiju projekta izstrādāšanas pamatā ir reālu situāciju un problēmu analīze muitas jomā, iekšējā tirgus un sabiedrības aizsardzībā, apskatot tās no dažādiem aspektiem, veicot statistikas analīzi un risku novērtējumus, izdarot adekvātus secinājumus un iespēju robežās sniedzot priekšlikumus problēmu risinājumiem. Studiju projekts ir rakstveidā noformēts patstāvīgs analītisks pētījums trīs mācību gados apgūto muitas virziena speciālo studiju kursu ietvaros, kura slēdzieni ir bāzēti uz literatūras un konkrētu datu apskatu. Pētījumu daļas uzdevums ir parādīt pētāmā procesa, procedūru, kontroles praktisko darbību norisi muitas un nodokļu jomā. Studentam nepieciešams izstrādāt priekšlikumus atklāto problēmu novēršanai. Nobeigumā paredzēta studiju projekta aizstāvēšana.
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Studiju kursa mērķis ir iemācīt praktiski pielietot teorētiskās zināšanas muitas un nodokļu jomā. Studiju kursa uzdevumi: 1) iepazīstināt ar dažādām pētījuma un analīzes metodēm; 2) attīstīt spēju novērtēt pētāmā objekta stāvokli un iespējamos riskus; 3) iemācīt izdarīt adekvātus secinājumus un iespēju robežās sniedzot reālus, praksē izmantojamus priekšlikumus.
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Students izstrādā darbu patstāvīgi, konsultējoties ar studiju darba vadītāju nodarbību un konsultāciju laikā.
Literatūra	Obligātā/Obligatory: Studiju un noslēguma darbu noformēšanas metodiskie norādījumi. Aut. kol. I. Lapiņas vadībā. Rīga: RTU, 2016. 47 lpp. Papildu/Additional: Gulbis, A., Čeveris, A. Muitas darbības pamati. Mācību līdzeklis. Rīga: RTU Izdevniecība, 2010. 389.lpp. Pettere, G., Voronova, I. Riski uzņēmējdarbībā un to vadība. R. 2003. Bole, I. Iekšējais audits un risks. R. 2003. LR un ES normatīvie dokumenti. Lietišķās informācijas dienests. Rīga. 2004. Muitas likums. www.likumi.lv Valsts ieņēmumu dienesta interneta vietne, <a href="https://vid.gov.lv">https://vid.gov.lv</a> Savienības Muitas kodekss (EK regula Nr. 952/2013) Muitas kodeksa īstenošanas un deleģēšanas noteikumi (EK regula 2015/2446 un EK regula 2915/2447) EUES PTO un LR dokumenti internetā: www.am.gov.lv, www.likumi.lv, www.fm.gov.lv, www.vid.gov.lv Other sources of information: <a href="https://www.youtube.com/customs+control">https://www.youtube.com/customs+control</a> Trīs mācību gados apgūto muitas virziena speciālo studiju kursu lekciju konspekti.
Nepieciešamās priekšzināšanas	Pirmajos trīs studiju gados iegūtās vispārējās un speciālās zināšanas.

**Studiju kursa saturs**

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienēs studijas		Nepilna laika neklātienēs studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
Vispārējās prasības studiju projekta rakstīšanai.	4	4	4	4
Studiju projekta daļu un sadaļu raksturojums.	24	24	8	40
Prasības studiju projekta noformējumam.	6	6	4	8
Prezentācijas un aizstāvības runas sagatavošana.	4	4	4	4
Studiju projekta aizstāvēšana.	2	2	2	2
Kopā:	40	40	22	58

**Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana**

Sasniedzamie studiju rezultāti	Rezultātu vērtēšanas metodes
Spēj sniegt pētāmās problēmas teorētisku un praktisku pamatojumu, formulēt likumsakarības, pielietot mūsdienu informācijas tehnoloģijas.	Recenzija, prezentācija, aizstāvības runa, atbildes uz jautājumiem.
Spēj izmantot dažādas analīzes metodes objekta vai situācijas analīzei un risku prognozēšanai, parādīt novitātes elementus, formulēt zinātniskos rezultātus.	Recenzija, prezentācija, aizstāvības runa, atbildes uz jautājumiem.
Spēj izdarīt pamatotos un oriģinālus secinājumus un izstrādāt reālus praksē pielietojamus priekšlikumus.	Recenzija, prezentācija, aizstāvības runa, atbildes uz jautājumiem.

Spēj noformēt darbu atbilstoši prasībām, sagatavot prezentāciju un aizstāvēt darbu.	Recenzija, prezentācija, aizstāvības runa, atbildes uz jautājumiem.
---	---

**Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji**

Kritērijs	% no kopējā vērtējuma
Studiju projekta recenzija	40
Studiju projekta aizstāvēšanas runa un prezentācija	30
Atbildes uz jautājumiem	30
Kopā:	100

**Studiju kursa plānojums**

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	3.0	0.0	0.0	0.0			*